
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН" 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 12  августа   2013г.                                с. Сигаево                № 745 

 
 

 

О дополнительных мерах пожарной 

безопасности в лесах на территории 

МО «Сарапульский район» 

 

В соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» и 

Постановлением Правительства Удмуртской Республики от 08 августа 2013 года № 

358. учитывая сложившуюся пожароопасную обстановку и в целях обеспечения 

пожарной безопасности в лесах Администрация МО «Сарапульский район» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Установить на территории Сарапульского района с 09 августа  2013 года по 

31 августа 2013 года особый противопожарный режим, обеспечивающий пожарную 

безопасность в лесах. 

 2. Запретить разведение костров в лесах на территории Сарапульского района в 

период, указанный в пункте 1 настоящего постановления. 

 3.Рекомендовать Главам муниципальных образований поселений: 

 - организовать в населенных пунктах и на землях сельскохозяйственного 

назначения, граничащих с лесными массивами, проведение мероприятий по созданию 

минерализованных полос и патрулирование населенных пунктов силами местного 

населения и членов добровольных противопожарных формирований совместно с 

лесопожарными формированиями; 

 - принять меры по обеспечению запрета разведения костров в лесах. 

 - регулярно информировать население об опасности возникновения лесных 

пожаров, организовать проведение противопожарной пропаганды, освещать 

проблемы и недостатки в обеспечении пожарной безопасности и предупреждении 

чрезвычайных ситуаций 

 4. Управлению сельского хозяйства Администрации МО «Сарапульский 

район»: 

 - обеспечить соблюдение сельскохозяйственными организациями правил 

пожарной безопасности; 

 - принять меры по недопущению проведения сельскохозяйственных палов. 

 

 

Глава  

                                                     А.И. Шарафутдинов 

 
 

 

 

 



 

 

 

Согласовано: 

  

 

Начальник отдела  юридической и организационно-кадровой работе 

 Совета депутатов МО «Сарапульский район»                                                           А.В.Селиверстов 

 

 

 

Постановление вносит: 

Начальник отдела по делам ГО и ЧС Администрации 

МО «Сарапульский район»                                                                                         А.А.Зиновьев  

 
 


